
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/619/2024 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, ze zm.),art.17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901, ze zm.), Rada Gminy Niemce uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXII/600/2024 Rady Gminy Niemce z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce 

 
 

Marek Podstawka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 2039



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXIV/619/2024 

Rady Gminy Niemce 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 

wykonywania takich usług 

§ 1 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Niemcach organizuje i świadczy pomoc w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym zwanych dalej „usługami” oraz usługi 

sąsiedzkie zwane dalej „usługami sąsiedzkimi”, w miejscu zamieszkania, uwzględniając 

zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

 

§ 2 

1. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych  

w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 

2 godzin dziennie i nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorcy realizowane są w zakresie obejmującym pomoc w  zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą 

specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

 

§ 3 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznym dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających  

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. 

 

§ 4 

1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, określa się na poziomie minimalnej stawki 

godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2039



w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej. 

2. Koszt jednej godziny w formie usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie 90 % minimalnej 

stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych określa się na poziomie 400%  

minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości 

minimalnej stawki godzinowej. 

4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, w tym świadczonej w formie usługi sąsiedzkiej 

i specjalistycznych usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w ust. 1, ust. 2, i ust. 3. 

 

§ 5 

1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 

świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie. 

2. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 

nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza: 

1) dla osób samotnie gospodarujących - kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

2) dla osób w rodzinie - kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej. 

3. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. 2, ponoszą odpłatność za każdą 

godzinę świadczonej usługi opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych, stosownie do wskaźników odpłatności określonych w tabeli stanowiącej załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze można zwolnić, na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela ustawowego lub 

pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłaty, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach potwierdzających trudną sytuację osobistą, rodzinną, dochodową, 

majątkową, zdrowotną, jeżeli: 

1) osoba poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

2) korzysta z co najmniej dwóch rodzajów usług – usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

3) osoba poniosła wysokie udokumentowane wydatki związane z leczeniem, stosowaniem 

specjalistycznej diety lub rehabilitacją; 

4) osoba wnosi opłatę za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2039



5) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny wynika, że nie jest ona w stanie ponosić 

odpłatności w wysokości wynikającej z tabeli stanowiącej załącznik nr 2. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas określony. 

 

§ 7 

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wnoszona jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemcach. 

2. Podstawę wnoszenia opłat za usługi, o których mowa w ust. 1, stanowi miesięczne rozliczenie 

karty realizacji usług osoby świadczącej usługi, potwierdzone podpisem przez 

świadczeniobiorcę, z wyłączeniem przypadków, gdy osoba z różnych przyczyn nie może się 

podpisać.   

3. W przypadku czasowej niemożności korzystania z usług, o których mowa w ust. 1, przez 

świadczeniobiorcę z powodu nieobecności, nie pobiera się opłat za okres, w którym faktycznie 

usługi nie były świadczone. Fakt nieświadczenia usług z powodu nieobecności osoby winien być 

potwierdzony zapisami na kartach realizacji usług. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2039



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXIV/619/2024 

Rady Gminy Niemce 

z dnia 22 marca 2024 r. 

 

Tabela odpłatności 

 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt. 1 lub pkt. 2 
ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 
za jedną godzinę wyrażona w procentach 

osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 100% i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 130% 5% 10% 

powyżej 130% do 170% 10% 15% 

powyżej 170% do 210% 15% 20% 

powyżej 210% do 240% 20% 30% 

powyżej 240% do 270% 30% 40% 

powyżej 270% do 290% 40% 50% 

powyżej 290% do 310% 50% 60% 

powyżej 310% do 320% 60% 70% 

powyżej 320% do 340% 70% 80% 

powyżej 340% do 360% 80% 90% 

powyżej 360% do 400% 90% 95% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2039


	UCHWAŁA NR LXIV/619/2024 RADY GMINY NIEMCE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-03-28T14:09:32+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




